facienda edet , in Pauperes Chrilti juxta Pii IV. Conilitutionem_<

diftribuenda ell
.
Qua etiam Conditutione > ut exequiarum impen-

fis
.
quse jam in immenfum excreverant , modus » & finis aliquis

edet , cautum ell > ne impende illorum novem dierum decem du-

catorum millium fummam , computatis omnibus ,
praeter regalia

Populo Romano praedari folita , e cederent , & ut earum impen-
farum didributio juft£ fieret, tribus ex antiquioribus Cardinali-

bus , uni fcilicet ex quolibet Ordine » ac S. R. E. Camerario , com-
midafuic

.

Exequiis defundi Pontificis completis , & interim Conclavi

opportuno praeparato , Cardinales in Bafilica Sancti Petri > vel ali-

bi pro temporis , & loci opportunitate conveniunt , ubi per Deca-
num Sacri Collegii , vel eo impedito per alium ex antiquioribus

Cardinalibus , Mida de Spiritu Sando celebratur, & in fine per ali-

quem Praelatum , aut alium Virum dodum habetur oratio , in qua
monentur, utfepofitis omnibus privatis afFedibus , folumDeuin_,

prae oculis habentes , Sandae Romanae , 8c univerfalis Ecclefix de

Padore fufficienti , & idoneo providere » omni qua poflunt brevita-

te , & diligentia curent , ad Apoftolicarum Conditutionum, & Sa-

crorum Conciliorum prasferiptum .

Re Divina perada, Clericus Caeremoniarum capit Crucem-,

Papalem , & procedit
,
quem Cardinales fequuntur , Epifcopi pri-

mum , deinde Presbyteri
,
poftremd Diaconi cum fuis cappis vio-

laceis: Crucem praecedunt Familiares Cardinalium , dc immedia-
te
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te Cantores Hymnum ( Veni Creator Spritus ) cantantes .
pofl

Cardinales, fequuntut Praelati . atque ita proceffionaliter proce-

dentes , Conclave ingrediuntur , & cum ad Cappeliam perve-

nerint , Cardinalium Decanus apud Altare dicit orationem ( Deut

qui corda fidelium ) qua finita leguntur , & jurantur per Cardi-

nales Coniti tutiones dc Romani Pontificis Eleddone . & una cum

eis Conilitutio novilfima Gregorii XV. Deinde Cardinales polt

fermonem habitum per Decanum , quo eos convenientibus ver-

bis ad Eletftionis ncgocium rite. & reite peragendum hortatur , ad

Cellas forte inter eos
,
juxti Conflitutionem Pii V. diftributas , di-

vertunt , & polt prandium omnes rursus fimul congregantur , &
Officiales Conclavis , & alii prasltant Sacro Collegio juramenta-#

confueta

.

Cardinales autem ingrcffi Conclave non exeant, vefpere re-

verfuri , fed in ipfo omninb permaneant : lpfumque Conclave

.

polt ter julTu Cardinalis Decani per fonatam campanulam , videli-

cet prima vice circa primam horam nodtis , fecunda circa fecun-

dam , & tertia circa tertiam > exclufis omnibus . qui in Conclavi

remanere non debent , intus , & extra claudatur, & claves S- R. E.

Camerario, ac Magiltro Caeremoniarum , & Praelatis cultodibus

Conclavis juxta folitum affignentur

.

Deinde accenfis funalibus , tres Cardinales Capita Ordinum ,

& Camerarius uni cum Magiltro Caeremoniarum latebras , & an-

gulos omnes Conclavis diligenter perquirunt , ne quis ex iis qui eflc

in Conclavi prohibentur , intus remanferint . In Conclavi autem

elfe poliunt Familiares Cardinalium , & alii Officiales . 8c Miniltri

Conclavis
,
qui in Conltitudone Pii IV. rccenfentur, quibus addun-

tur duo alii , unus Famulus pro Magiftris Caeremoniarum , & alius

pro Secretario Sacri Collegii; hac tamen conditione adjedta , ut

Famulus Magiftrorum Caeremoniarum , a<5tu uni ex illis inferviat

.

& per fex menfes ante fuerit ejus continuus commenfalis
,
quae

conditio in Famulo Secretarii fimiliter exigitur , omnium autenu,

illorum Conclaviftarum pofl: prandium diei fequentis fit recogni.

tio , ne quis inter illos forti elfet ex iis
,
qui in Conclavi elfe non

polTunt
,

quae recognitio , ut certius fiat
,
jubentur Conclaviflae

omnes intrare Cappeliam , & poftca fingillatim recenfentur

.

G 3 Claulo

De hori claS*

dcmli Conck-
ve

.

De ConcUvi*
Ai*

.
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X^e colloquiis»

litteris cibii »

& vtfiibui

.

De Cep :tuii«

ante Elcttio-

tsem, Je dc vo-

ce afiiva Car.

4iaalium

.

Quomodo prs
cavenda; nuit i*

tates Ek-fiio-

rvis ib Exccu-
toribusConfti-

tut. (jtegoiia*

*J5 .

54 Ritus Electionis
Claufo Conclavi , fervari debent omnia , quae de colloquiis i

-litteris . & cibis . & qua: de non ingredientibus Cardinalibus , auc

iifdem , aut eorum Familiaribus poftauam ingrelli funt exeuntibus ,

in Conftitutione Pii IV. fancita funt
. Quod verd attinet ad velles ,

non foliim cum ad Eledtionem Cardinales procedunt , croceis uti

debent » fed juxti vetus Casremoniale , cum aliquid collegialiter

agendum eft

.

Porro capitula
» quas ante Eledtionem fieri folent a lingulis

Cardinalibus fubfcribenda, etiam ad favorem Conclaviftarum fieri

poterunt vel ante ingreflum Conclavis > vel poli ingrelfum , dum-
modo per ea non retardetur , aut differatur ingrelTus , vel eledtio .

Quoniam autem juxta Conftitutionem Pii IV. Cardinales » qui faf-

tem in Ordine Diaconatus conftiruti non funt . ad Eledlionem Ro-
mani Pontificis non admittuntur » infpiciendum erit antequam ad
Ele<5tionis negocium procedatur, an aliqui ex Cardinalibus praefen-

tibus Ordine praedidtocareant ; nam fi careant , afuffragio ferendo

excludendi erunt , nifi privilegio Pontificio muniti fint . De Car-

dinali autem , cui ante mortem Pontificis os fuit claufum , ali-

quando dubitatum eft , verhm a Pio V. fuit haec dubitatio fopita_*

per ejus Decretum editum 26. Januarii 1 J7 1
.
quo declaravit,hujufi-

modi oris claufuram , caeremoniam quandam efle , ea de caufa in-

trodudtam , ut Cardinales » antequam in Confiftoriis , & Congre-
gationibus fuffragium ferant , de modeftia

,
quas ab iplis in his &

aliis adtibus adhiberi debet , quodammodb admoneantur , non au-

tem pertinere ad praecipuam Cardinalium facultatem
,
quae circa_*

Summi Pontificis Eledlionem verfatur
;
quae declaratio Pii V. fem-

per hucufque obfervata fuit

.

Quoniam autem ex Gregoriana Conftitutione ad adhim Ele-

dtionis fub poena nullitacis devenire non poliunt Patres , nifi claula

Conclavi : tres Cardinales » & Camerarius ejufdem Conttitutio-

ois exeeurores deputati providebunt , ut ftatim poft claufum Con-
clave diligens per al.quos fiat inquifitio fuper ipfa claufura , eaque

in effedfu reperta , curabunt , ut de ea publicum fiat documentum^
per Magiftrum Caeremoniarum rogandum,& polthujufmodi docu-

mentum , etiam fi Conclave in totum , vel pro parte de fadto

apertum fiiifle reperiatur , femper tamen claufum , & pro claulo

ceuferi, & haberi debet ad effedtum validiutis Eledtionis , donec
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de confenfu duarum partium Cardinalium praefentium
,
per fecre-

ta fulfragia apertum effe declametur . Haec tamen declaratio ele- -
.

•

dtionis >
quae anteipfam fada fuerit , nullatenus praejudicare de-

bet » neque ob ipfam declarationem praecedens eledio impugna-

ri poteft . _

Mane fequenti poft claufum praecedenti node Conclave, poit De formii &l<$

folitum campanulae fonum , conveniunt Cardinales in eo prsfen- loa**»

tes
,
qui infirmitate non funt impediti , ad Capellam Paulinam , &

ibi celebrata coufueta Mifla , & fada Cardinalium communione ,

ftatirn ad negocium eledionis procedere debent
>
quod quidenLj

hodie ex Gregor. Conftitutione , uno tantum ex tribus modis

five formis peragendum eft , alioquin eledio nullitatis vitio fub-

jacet

.

Primus modus eft , qui quali per Infpirationem vocatur, quan- De infpintrt?

do fcilicet omnes Cardinales
,
quali afflati Spiritu Sando , aliquem ue •

unanimiter , & viva voce Summum Pontificem proclamant ; circa

quem modum ex Gonftitutione Gregoriana infrafcripta notari

poflunt. „ :

Primum, haec forma eledionis pradicari poteft folum in_*

Conclavi, & eo claufo . Secundb , debet fieri eledio fecundum

hanc formam ab omnibus , & lingulis Cardinalibus in Conclavi

praefentibus . Tertib , communiter, & nemine eorum diflentien-

te . Quartb , nullo praecedente de perfona fpeciali tradatu ,
per

verbum (
eligo ) intelligibiH voce prolatum , aut fcripto expref-

fura , fi voce non polfitprolerri ; exemplum autem hujus poteft

eftehujufmodi . Si aliquis Patrum, claufo Conclavi, nullo, ut

praefertur , praecedente fpeciali tradatu , diceret , Reverendiflimi

Domini perfpeda lingulari virtute , & probitate Reverendiflimi

D. N. judicarem illum eligendum efle in Summum Pontificem . &
ex nunc ego ipfum eligo in Papam . Deinde hoc audito > li caeterl

Patres nemine excepto , fequentes primi fententiam eodem ver-

bo ( el go ) intellegibili voce prolato ,. aut fi non poteft in Icriptis

expreflb , eundem N. de quo nullus fpecialis tradatus prarceflit»

communiter eligerent, ipfe N. eflet canonici eledus , & verus

Papa fecundum hanc eledionis formam , quae dicitur per infpiri-

tionem » feu , ut in faci is Canonibus fcriptum eft > quali per infpi-

jationem ..
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De eoropro-

tniilo •

*

54 Ritus Electionis
Secundus modus , eft per Cotnpromiflum, quando fcilicet Car-

dinales ad eledtionem per hanc formam , feu viam procedere vo-
lentes , committerent aliquibus ex Patribus eligendi poteftatem ,

ut vice omnium Ecclefia: Catholicas provideant de Paftore , cu-

jus forma: praxis poteft efle hujufmodi • Prim6 , omnes , & finguli

Cardinales in Conclavi claufo praefentes , nemine eorum diflen-

tientc , in aliquos ex Patribus compromifliim faciunt , exempli gra-

tia in hanc formam . In nomine Domini Arnen . Anno ab ejuR
dem &c. menfe &c« die &c. Nos Epifcopi , Presbyteri , & Dia-

coni S. R- E. Cardinales omnes , & unguli in Conclavi exiftentes

.

videlicet N. N. ( & fingillatim omnes nominentur Cardinales ) ele-

gimus , & eligimus per viam procedere Compromifli , & unani-

miter , & concorditer , nemine diferepante , elegimus Compro
miliarios N. N. , & N- Cardinales &c. quibus damus plenariam_,

facultatem , & poteftatem providendi S- R. E. de Paftore lub

hac forma videlicet
. ( Hic optimum erit > ut Cardinales Compro-

mittentes exprimant modum -, & formam , fecundum quam Com-
promiflarii debent eligere , & fecund&m quam Eledtus debet cen-

feri verus , & legitimus Papa , ut puta fi eledti fint tres Compro-
miflarii , declarandum eft , an ad hoc , ut eledtio fit valida ,

prius

proponere debeant Sacro Collegio perfonam , vel perfonas ab ipfi*

nominandam , vel nominandas ad Pontificatum , an ver6 abfo-

lut& debeant eledtionem peragere; an omnes tres debeant con-

venire in unam perfonam ; an ver6 fufficiant
,
quod duo in unam

concordent , & an debeant nominare aliquem de Collegio >

vel etiam aliquem extra Collegium, & alia his fimilia . ) His

autem , vel aliis fimilibus exprellis , addi compromiflo folet

tempus , ad quod ufque volunt Cardinales , poteftatem compro-

miflarios habere eligendi , & poftea fubjunguntur hasc verba . Ee

promittimus nos illum pro Romano Pontifice habituros
,
quem

DD. Compromiflarii fecundum formam prsedi&am duxerint eli-

gendum , vel alia ad formam Compromiflariis praeferiptam accom-

modata .

Secundb , completo hujufmodi mandato, Compromiflarii ad

partem in aliquo loco feparato fe conferunt , & de eledtione fa-

cienda tracftant , & folet inter eos promitti proteftatio >
quod

per quamcumque prolationem verborum fuum dare confen.

fura
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fom non intelligunt , nifi in fcriptis ilium exprefsi ponant »

Et ha:c proteftario videtur nec ffaria inter Compromifiarios »

ut verbis humanis , & reverentialibus inter fe fine praejudicio uti

:i6 » fadta per Compromifiarios ele&ione fecundum for-

mam eis prasfcriptam , & fervatis iis »
quas Gregorius XV. in fua__»

Conftitutione juflit , Eletflus per hujufmodi viam compromilfi eft

canonicus , & verus Papa .

Tertius modus, leh forma eletftionis Romani Pontificis eft»

quae vocatur per fcrutinium , vel per fcrutinium , & acceflum ,

cujus forma: Ritus fecundum Gregorianam Conllitutionem ,
quae

vult non folum fcrutinium fieri fecretum , fed etiam accefi-

fum , continet tres atftiones , alteram
,
quae anteferutinium , al-

teram , que fcrutinium , <3c tertiam ,
quae poft fcrutinium appellari

poteft .
*

Antefcrutinii atflusfunt quinque , videlicet
,
prasparatio fchc-

dularum ferutiaii , & acceffus ; Extradlio Scrutatorum , & depu-

tatorum pro votis infirmorum per fortem; Scriptio fchedularum

ferutinii ; Earum complicatio , & obfignatio .

Schedularum praeparatio ad Magiltros Caeremoniarum perti-

net , qui eas impreflas , ubi fieri poterit , alioquin unius manu feri-

ptas fecundum formam inferius deferibendim accipient tam pro
ferutinio, quam pro acceffu , & ponent in duobus difeis vulgb ( ba-

cili ) nuncupatis , quos in menfa ante Altare collocabunt , ut ind£

pofiint Cardinales » cum opus fuerit , fchedulas fumere

.

Forma autem fchedulas ferutinii quoad ejus figuram attinet

,

erit altera parte longior , hoc eft plus longa
,
quam lata ; longitudo

ejus erit fere palmi, latitudo autem dimidii palmi
;
Quo ver6 ad

contenta in ea , in anteriori ejus parte ,
quas brevitatis gratia facies

nominari poteft , tria continere debet ; Prim6 in fuperiori parte fe-

cundum ejus latitudinem, duohaec verba ( EgoCard. ) cum tanta ad
invicem diftantia , ut inter ipfa nomen proprium Cardinalis eli-

gentis feribi poflit , & pauld inferiis duos circulos parvos ad loca

figilJorum indicanda

.

Secundo , in medio continere debet hasc verba

:

Eligo in Summum Pontificem Reverendiflimum Dominum meum
D. Cardinalem ..

Tertib *

pofiint

De fetutin!»

fimplici , vel
cum acccflu ,

DeAncefcrotV
uio ,

De forttii Schi
dularum fetg»

tinii ,
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Terti6 > in parte inferiori , alios duos parvos circulos ad Ioc*

figillorum fimiliter demonftranda . Forma ver6 fchedulse accefTus *

eadem prorfus eft
, quas fcrutinii. nifi, quod in medio ejus, Joco ver-

borum (
Eligo in Summum PontiHcem Reverendi (Timum D. meum

Card. ) ponuntur haec verba ( Accedo Rmo D. meo D. Cardinali )

veriim facilius
, quae didta funt

»
percipiuntur ex infrafcriptis figu-

ris, & exemplis

.

EXEM-
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•

Ego Card.

0 0
Eligo in Summum Pontificem Jfc." D.
meumD. Card.
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In exteriori autem parte Schedularum tam Scrutinii > quam_»

Acceflus , quas tergum nominari poteft » duo funt imprimendi lim-

bi ex illis
, quos ad ornatum librorum Imprelfores adhibent» & vul-

gari vocabulo > Fregi

,

nuncupant
,
quorum primum circa fui me-

dium continet hoc verbum , Nomen , imprelfum fecundum longitu-

dinem ipfius limbi ; alterum ver6 continet hoc verbum , Signa .

fimiliter imprelfum , ut prascedens . Hi autem limbi excogitati funt

ab obfcurandum diaphanum paginarum , ne fcilicet ad lumen no-

mina , & ligna eligentium confpici polfint* ubi ver6 Imprelforis co-

E
ia non fuerit , limborum defedtus lineis fuppleri poterit ; Sed

aec fient clariora per infrapofitam figuram tergi Schedularum

Scrutinii , & Acceflus

.

* » • .

H 2 EXEM-
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.

Secun-
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Secundus adfcus antefcrutinii eft extradlio Scrutatorum , &
Deputatorum pro votis infirmorum , quae extradlio antequam ad

Scrutinium procedatur forte facienda eft hoc modo. In uno fac-

culo » aut vafe publicd ponantur tot Schedula: , vel fi magis placet

fpherulae ligneae palam numeratae , quot funt Cardinales prsefentes

in Conclavi , cum eorum nominibus ; deinde per ultimum Diaco-

num extrahantur primd Scrutatores tres , & poftea tres Deputati

pro votis infirmorum, qui brevitatis gratia Infirmarii appellari

poliunt, dc quorum omnium officio inferius fuo loco fcribetur

,

quod fi in extracftione Scrutatorum , & Infirmariorum , ac etiam_.

Recognitorum, de quibus fuo Joco dicetur , extradli fuerint Car-

dinales ,
qui ob infirmitatem , aliudve impedimentum muneribus

prxdidlis fatisfacere nonpoffint, alii non impediti loco illorum

extrahantur: Peradta ver6 cxtradlione , Schedulae , fett fpherulae

eorum
,
qui extradli fuerunt , in facculum , feu in vas iterum-,

conjiciantur

.

Tertius adtus antefcrutinii eft Schedularum Scrutinii feri-

ptio
,
quae fiet hoc modo . Ad duas , vel plures parvas menfas

,
quae

erunt cum atramento, & calamis parat* in loco Cappell* apto, ut

qui feribunt conlpici poffint
,
quid ver6 feribitur , non pofllt , ac-

cedent Cardinales per ordinem, incipiendo a Decano , & ibi feden-

tes in fcabellis paratis Schedulam quifque fuam acceptam prihs ex

difeo, feribet hoc modo . Primd in prima parte in fpatio inter ver-

•ba ( Ego Card. ) Icribet proprium Nomen ; deinde in fecunda par-

te nomen illius
,
quem eligit, charadtere tamen, quantum fieri

poteft alterato, ut manus feribentis cognofci non poffit ; & caveat,

ne phires in Schedula lcribat
,
quia firffragium juxti Gregorianam

Conftitutionem effet nullum. In tertia ver6 parte figna , hoc eft

numerum aliquem , & dicflum aliquod Scriptura: , feu verbum , aut

aliquod hujufmodi , ut in exemplo pro faciliori inteJligeatia oculis

fubjccfto videre eft ..

EXEM-

De Scrutatori'

bu« , 8c lafil*

mariir *

Quomodo ia

fchedula feri,

batur nomen
eligenti» , &
Eleai,
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Ego Robertus Card. Bellarminus.

0 0
Eligo in Summum Pontificem Jk.

m D.

meum D. Card. Baronium .

0 0
• 1 8. Gloria in excelfis..
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Quartus adus antefcrutinii eft fchedularum complicatio .

qus ut expeditiiis peragi a Card. valeat , poterit a Casremoniariis

Magiilris , cum eas prasparant, fieri in hunc , qui fequitur modum.
Binas fient plicaturas ex utraque parte cujufque fchedulse , ita ut

nomen eligentis , & figna cum fuerint fcripta , maneant teda ex

utraque parte a limbis ; deinde quod reliquum eft ita complicetur,

ut fchedula fer£ ad latitudinem pollicis redigatur , prout ex com-
plicata fchedula

,
quae hic exempli gratia ponitur, confpici poteft

.

Casterum Magiftri Casremoniarum fchedulas , non complica-

tas ut fupra , fed explicatas , & cum cera rubra in parvis circulis

,

ponent in difcis , & Cardinales poftquam eas , ut fupra fcripfe-

rint , eo ufque foliim plicabunt
»
quo nomen , & figna eligentis te-

gantur , reliquas autem plicaturas tunc facient, cum fchedulas

,

ut infra dicetur , obfignaverint

.

Quintus, & poliremus adus antefcrutinii eft fchedularum ob-

fignatio
,
quae ab unoquoque Cardinali facienda erit in tergo fche-

dularum cum figillo ad hoc parato , in loco parvorum circulorum

ubi ce a fuerit pofita . Porr6 figillum non debet efle folitum Car-

dinalis, fed aliud, <St fecrete habitum , & ita fimplex, ut facili

notari poffit , vcluti , fi in figillo fculpantur aut tres numeri , aut

tres litterae , & numeri , vel una tantum imago , & hasc de ante-

icrutinio fufficiant; Casterum
,
quod attinet ad Cardinales infir-

mos , aut aliter impeditos , inferiils fuo loco dicetur

.

Sequitur fecunda adio
, quae nomine fcrutinii appellata fuit

.

Odo funt hujus actionis adus , videlicet: Delatio fchedulas
, Ju-

ramenti praeftatio ,
pofitio fchedulae in calicem , fchedularum mix-

tio , earum numeratio , fcrutinii publicatio , fchedularum in filum

infertio , earum depolitio feorfum .

Delatio fchedulas , & duo fequentes adus ,
qui melius fimul

defcribuntur ob eorum connexitatem , hoc modo fient
.
Quilibet

Cardinalis propriam fchedulam poftquam illam fcripferit , obfi-

gnaverit , & complicaverit , duobus primis digitis fumet , ac ele-

vata manu palim deferet ad Altare
,
pen£s quod ftant Scrutato-

res , 6c in quo eft Cali < magnus ad recipiendas fchedulas paratus

,

& patena coopertus , ibique genufledens , aliquantulum orabit,

deinde furgens , alta& intelligibili voce jurabit in hanc formam,
qua* in tabella fuper Altari pofita defcripta habetur : TEsTOR
CHRISTUM DOMINUM , QUI ME JUDICATURUS EST

^

De complica-

tione fchcdu-

U.

Hic poni de-

bet exemplum
fc'ednlx com-
plicate .

De obfigmt-

tinne fchede-

ic .

De Icrutinio ,

<Sc ejus aSu-

bui

De delatione

fchedulc inCa
licem, tc jurar

mento i
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ME ELIGERE QUEM SECUNDUM DEUM JUDICO ELI-
GI DEBERE , ET QUOD IDEM IN ACCESSU PRAESTA-
BO . Pofl hxc fchedulam in patenam ponet , & patenam mittit

in Calicem , quo fatfto inclinabit fe ad Altare , & ad fuum locum.,

revertetur. Et hxc fervanda erunt, fi Cardinalis ad Altare per-

gere pofTit: nam fi ob infirmam valetudinem non poffit , & prx-
fens in Cappella fit , ultimus Scrutator difeum cum fchedulis ad
eum defert , ex quo Cardinalis infirmus unam accipiens , eam in_»

loco fuofecrete , ut fupra didlum eft, conficiet ; deinde prxvio ju-

ramento prxdidlo fchedulam obfignatam , & complicatam eidem
Scrutatori tradet

,
qui eam palam defert ad Altare , & fine ora-

tione ,& juramento in patenam ponet , & per eam in Calicem mit-

tet
;
qux omnia obfervanda erunt per ultimum Scrutatorem erga

eos Cardinales ,
qui in Cappella prxfentes ob valetudinem ad Al-

tare pergere non poterunt . Si ver6 aliqui Cardinales infirmi fint

in fuis cellis , tres Card. Infirmarii , ut fupra extradli , ad eos ac-

cedent cum capfula altitudine unius palmi , in cujus fuperiori par-

te fit rima , feu foramen , ejus magnitudinis , ut per illud fchedula

complicata poffit per fuam latitudinem intus capfulam tranfmitti >

quam capfulam antequam Scrutatores Infirmariis tradant
,
palam

aperient , ut exteri Cardinales poffint eam inanem , & vacuam.*

confpicere , deinde claudent , & elavem ponent fuper Altare ;

deinde Infirmarii cum capfula claufa ,& cum parvo difeo tot fche-

dulas continentes
,
quot funt infirmi Cardinales, ad unumquem-

que eorum accedent ; & Infirmi acceptas ex difeo fchedulas , fe-

cret£ feribent , obfignabunt, & complicabunt , & prxvio jam di-

&o juramento in capfulam per rimam mittent
;
qubdfi Infirmi feri-

bere non poffint, alii eorum arbitrio deligendi
,
prxliito de fe-

creto fervando in manibus Infirmariorum juramento prxdicta fa •

cient : atque hi advertere debent , quod non folum juramenti

vinculo tenentur fervare fecretum » fed etiam in excomunicatio-

nem latx fententix , fi contrafecerint , incurrent . His peradlis

Infirmarii ad Cappellam revertentur cum capfula
,
quam Scrutato-

res aperient , & fchedulas in ea contentas palam numerabunt : &
tot repertas , quot funt infirmi

,
ponent fingillatim in patenam , &

per patenam firaul omnes in Calicem . Ne autem nimis in longum
protrahatur ferutinii adtio , Infirmarii poterunt proprias fchedulas

poli Decanum conficere > 3c Calicem ponere , deinde dum exteri
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Cardinales Scrutinium agunt > ad infirmos pergere » ad accipienda

eorum fuffragia eo modo , quo proxime ante didum eft .

Quartus adus Scrutinii eft fchedularum permixtio , quae fiet De mixtioae

per primum Scrutatorem , Calice, in quo ipfx fchedula: pofitae fue-
fchcdularu ‘n •

runt
,
patena cooperto

, pluries agitato .

Quintus adus eft numeratio fchedularum, quse palam fiet

per ultimum Scrutatorem capiendo fingillatim unamquamque fche- uTum /
'*

dulam ex Calice , eamque ponenda in alium, qui ad hoc paratus fit.

Calicem vacuum
.

Qu6dfi numerus fchedularum non refpondeat

numero Card. omnes comburendae funt , &c iterum , ideft fecunda

vice , ad fuffragia ftatim eft deveniendum : Si ver6 numerus

fchedularum numero Card. refpondeat , profequendi funt alii

adus fcrutinii

.

Sextus adus eft publicatio Scrutinii
,
quae fit per Scrutatores , .

De pubi

quifedent ad menfam ante Altare pofitam , fiet hoc modo. Pri- ”jj“ lct *n'

mus Scrutator acccipiet unam fchedulam , eamque intadis figillis

explicabit , & vifo in ea fchedula eledi nomine , eam tradet fe-

cundo Scrutatori
,
qui pariter , eodem eledi nomine perfpedo •

eandem tradet tertio , qui illam alta , & intelligibili voce perle-

get , ut omnes Cardinales praefentes notare poffint fuffragium in

folio impreffo, quod penes fe habebunt cum nominibus omnium
Card. notabit autem juxcA nomen Card- ex fchedula recitati: Idem
faciendum erit de caeteris fchedulis in Calice pofitis , ufque ad ul-

timam ;
Qu6d fi in Scrutinii publicatione inveniant Scrutatores

duas fchedulas ita complicatas , ut ab uno tantum datas fuiffe ap-

pareat , fiquidem unus , & idem in utraque eledus fuerit , fche-

dula: praedida» habebuntur, denotabuntur pro uno fuffragio , fi

verbdiverfi fuerint nominati, neutrum fuffragium validum et it»

prout in Bulla Gregoriana ftatuitur de illa fchedula , in qua plures

nominati funt ; Scrutinium tamen neutro cafu vitiatur . Caiterum

fuffragia praedida , finita fcrutinii publicatione
, poterunt k Pa-

tribus juxta nomina Cardinalium, qui ea obtinuerunt , in unam.*

fummam redigi , vel in feparato folio notari , hoc modo : Reve-

rendiflimus D. Cardinalis A. habet fuffragia 20. , & ReverendiP

fimus D. Cardinalis B. habet fuffragia 15. Sc fic de aliis
;
quod fit

ne Cardinales cum opus eft , cogantur femper numerare fuffra-

gia ,
qua: juxta nomina Cardinalium notarunt

.

Septimus adus Scrutinii eft fchedularum in filum infertio >

I a quae
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quae ut fchedulas ipfas cautius confervari polfint excogitata fuit

.

Haec autem infertio fiet per ultimum Scrutatorem » inferendo fchc-

dulam unamquamque poftquam eam perlegit . aut cum filo ad hunc
eftetftum parato , in loco , ubi eft verbnm , ELIGO .

Ocftavus , & poliremus Scrutinii adfcus eft depolitio fchedula-

rum feorfum
,
quae fimiliter fiet per ultimum Scrutatorem

, qui

finita infertione omnium fchedularum in filum, capita fili nodo
junget , & fchedulas omnes ita colligatas in alium Calicem vacu-

um , vel in menfa feorsum ponet

.

Sequitur tertia , & poftrema adbo
,
quae poftfcrutinium ap-

pellata fuit, cujus adtus , fi fecutafit eletftio per ferutinium > tres

tanthm funt , videlicet : Numeratio fchedularum , recognitio fuf-

fragiorum , & fchedularum combuftio , de quibus inferius fuis lo-

cis dicetur . Si ver6 per Scrutinium non fit fecuta elecflio , atftus

funt feptem , videlicet : Accelfus , Sigillorum , & lignorum ape-

ritio ; Eorum adnotatio ; Suffragiorum examen ; Suffragiorum^,

ferutinii , vel ferutinii , & accelfus numeratio ; eorum recognitio ;

Et fchedularum combuftio.

Primus itaque acftus eft Acceflus
,
qui immediati poft feruti-

nium , hoc eft , poft depolitas feorsum ferutinii fchedulas fiet , nili

fort6 in ferutinio fuerit creatus Papa ; tunc enim nullus fieri de-

bet accelfus , in quo quidem accelfu eadem omnia fervanda funt a

Cardinalibus » quse didta funt fervari debere in ferutinio peragendo

tam in fchedularum feriptione , obfignatione , complicatione ,

delatione , & politione in calicem , quiim in earum numeratione ,

publicatione , notatione fuffragiorum , & infertione in filum , ac

depolitione feorsum , exceptis tamen infraferiptis . Primo
, quod

Cardinales , fchedulas pro accelfu fumere debent ex difeo fche-

dularum accelfus ; Secundd in fchedularum accelfus feriptione fi

Cardinal.s nemini velit accedere , debet in media fchedulae parte »

loco nominis Cardinalis
,
qui feribendus elfet fi ad eum fieret ac-

celfus , feribere, Nemini ; Schedula autem accelfus feribi , & ob-

fignari debet cum eifdem figillis , & lignis fchedulas ferutinii fub

poena nullitatis fuffragii ipfius accelfus ; Tertib, quod non poteft

accelfus fieri ad eum Cardinalem , qui in ferutinio faltem unum fufi-

fragium non obtinuerit . neque ad eum
,
qui ab ipfomet Cardinali

fuit in ferutinio nominatus ; Quartb , quamvis in accelfu non li-

ceat plures nominare » ficut non licet in ferutinio plures eligere
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fub poena nullitatis fuffragii . tam in acceffu
,
quim in Scrutinio,

nihilominus licebit accedere uni ex pluribus nulliter a fe nominatis

in fcrutinio . dummodb ei ab alio aliquod fuffragium , non tamen_>

nulliter , ut prasfertur , in ipfo fcrutinio datum fuerit; Quintd ,

quo in accelfu non prxftatur juramentum , dequofupra , quia in

fcrutinio fuit jam proflitum per illa verba
; ( Et quod idem in ac-

cclTii prasftabo ) . Sextb, denique Infirmarii deferre debent ad

infirmos fchedulas acceffus . & fimul etiam unum folium impref-

fum , in quo fit notatus fuffragiorum numerus palam recognitus >

quas quifque Card. in fcrutinio nominatus obtinuerit

.

Secundus , tertius , & quartus adlus poftfcrutinii funt Sigillo-

rum, & Signorum aperitio , eorum adnotatio, & Suffragiorum exa-

men ,
qui tunc folum locum habere poffunt

,
quando fecuta eff ele-

«ftio per fcrutinium , 8c acceffum : neri autem debent hoc modo .

Primus Scrutator fchedulas acceffuum, quos obtinuit eledtus,

in ea parte folum
,
quae figna Continet , aperiet, & infpedfis dili-

genter earum figillis , & fignis , apertas , ac in filo , ut erant, infer-

tas , tradet fecundo Scrutatori , & fecundus , eadem infpedtione

fecla
,
porrigit tertio ,

qui alta , & intelligibili voce figilla , & fi-

gna praedi&arum Schedularum enunciabit, &adnotabit in latere

finiffro folii imprelfi , ad hunc effcdtum parati , fub verbis ( Sigilla,

& Signa acceffuum ) quam etiam adnotationem facient exteri Car-
dinales , fi voluerint i in fimili folio impreffo .

DeindC primus Scrutator reliquis Scrutatoribus infpicienti-

bus , pro acceffuum prsedi&orum examine capiet fchedulas feruti-

nii , & incipiens ab uno capite fili , in quo infert* funt , figillum

prirnse ejus fchedulae quaeret in figillis acceffuum notatis , ut fu-

f>ra in folio impreffo , & fi illud in eo non invenerit , omiffa prima,

ferutinii fchedula, capiet fecundam, ejufque figillum fimiliter quae-

ret ; quod fi etiam non invenerit , capiet tertiam, & deinde fequen-

tes fingillatim , donec figillum alicujus earum inveniat, eoque in-

vento , ferutinii fchedulam in ea parte , ubi figna funt , aperiet , &
fi non invenerit figna hujus fchedulx concordare cum fignis ac-

ceffus , fchedulam illam omittet , 8c aliam capiet , ficut pauld ante

defchedulis non concordantibus in figillo didtumeft: fi vero in-

venerit figna concordare , offendet illa fecundo , & tertio Scruta-

toribus
,
qui uni cum ipfis

,
poff diligens examen fuper identita-

te figillorum , & lignorum ambarum fcbedulirura , ferutinii fcili-

cet

,

De infpc&io-

ne , aperitio-

ne , 8c colla-

tione , fcd an-

notatione fche

dulatum >

Di examine

fuflragiotum *
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cet , & acceflus , infpiciet , an idem , vel diverfi in utraque fchedulx

fint nominati . & fi idem nominatus fit , fuffragium acceflus nullum

cenfebitur, fi ver6 diverfi nomurti fint . ffiffragium acceflus pro
valHo habebitur : &hoc cafu certius Scrutator figillum , & figna

fchedulx fcrutinii » ac etiam nomen electi
,
qui in ea continetur ,

alta . & intelligibili voce enunciabit , 8c adnotabit in latere dexte-

ro prxdidti folii imprefli, fub verbis ( Sigilla , & figna fcrutinii re-

fpondentia acceffibus ) notabit autem ea exadverfo acceflus con-

cordantis in figillo » & fignis
;
quam adnotationem exteri quoque

Cardinales , fi voluerint , in fimiii folio impreflo facient

.

Sed hujufmodi adlus
»
qui explicatione difficiliores funt» quam

operatione , exemplo melius percipientur .

EXEMPLUM
Folii imprefli } in quo Acceflus , & Scrutinii Sigilla >

ac Signa concordantia adnotantur.

Sigilla . & Signa

Jlccejfuttm

.

Sigilla , Signa Scru- Cardinales nominati

tinii Accejjibus re- in Scrutinio

.

frondentia

.

liturae AU
pLabeii indi-

cam Sigillum.

ACD. 43- Deus,

BRE. 32. Bonitas.

RGI. 50. Beatitudo,

N.S.P. 26. Gloria.

BRE» 32' Bonitas . Card» S. Eufebii

.

RGI. So. Beatitudo . Card. S. Sixti

.

Monitio ad

Swuuroro

.

Quod fi fortafle in ifta inquifitione contingat duas , vel plurei

fchcdulas fcrutinii reperiri cum eifdem figillis , & fingulis alicujus

fchedulx acceflus , tunc fi in earum aliqua eledtus nominatus fue-

rit, in alia verb alius , primus Scrutator reliquis Scrutatoribus fi-

militerinfpicientibus , fcrutinii fchedulas hujufmodi , & fchedu-

lam acceflus , in ea etiam parte . in qua eft nomen eligentis , & ac-

cedentis , aperiet , ut conflare poflit fecundum Gregorianam Con-

ftitutionem de validitate , vel invaliditate acceflus , fi ver6 in ali-

qua hujufmodi fchedularum fcrutinii concordantium cumacceffi*.

non fit nominatus elc&us , debent ex fchedulx omitti , & ad fub-

fequentes procedendum erit.

Quia-
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Quintus acftus poftfcrutinii eft numeratio fufFragiorum , vel

Scrutinii folius» vel Scrutinii , & acceflfus
,
qux fiet per Scrutatores

femper , five fecuta fit elecftio , fi ve non : & fi quidem fecuta non fit

elediio , ut fciatur > quod in eo Scrutinio , vel Scrutinio , & acceffu,

non habetur Papa ; fi vero fecuta fit , ut confiet de canonica Ponti-

ficis Elecftione ; fiet autem htec numeratio futfragiorum hoc modo .

Scrutatores in unam fummam redigent fuffragia , qux quilibet no-

minatus in Pontificem obtinuit, five in Scrutinio folo, five in Scruti-

nio , & accefiu fimul , & fi invenerint nullum ex nominatis ad duas

tertias partes fufFragiorum perveniffe , non habetur Papa in illo

Scrutinio , five Scrutinio »& acceflit ; Si ver6 invenerint aliquem ex

nominatis duas tantum partes fufFragiorum obtinuifle » aperient

eiecfti fcheiulam, etiam in ea parte, in qua eft nomen eligentis ; & fi

quidem ex ea apparuerit elecftum alii fuffragatum fuifle , elecftio ejus

erit canonica ; fi ver6 conftiterit fibi fuffragium dedifle ejus elecftio

ex difpofitione Gregorianse Conftitutionis nulla erit ob defecftum

unius fuffragii . Si denique plures invenerint duas tertias partes fuf-

fragiorum obtinuifle , vel etiam ultra duas tertias , tunc in fufFragio-

rum paritate nullus erit elecftus ; in dilparitate ver6 ille eft cano-

nicus Papa
,
qui fuperat alium , etiam in uno fufFragio

.

Sextus acftus poftfcrutinii eft recognitio , qua: per Recognito-

res , five fecuta fit elecftio , five non , fiet , infpiciendo tam fchedu-

las Scrutinii , 6c accefFus , quam fufFragiorum adnotationes facftas

per Scrutatores , ut per hujufinodi recognitionem conflare poflit >

an Scrutatores fincer£ , & fideliter muneri fuo fatisfecerint . Re-
cognitores autem extrahentur forte, ut Scrutatores, &Infirma-

rii . ftatim quidem pollfcrutiniura , fi fecuta fit in eo elecftio , fi

ver6 non fit fecuta
,
poft fcrutinium , & acceflum , cum fcilicet

Scrutatores fuum impleverint munus per numerationem fufFra-

giorum , & haec extracftio fiet , five fecuta fit elecftio in Scrutinio »

& acceffu , five non .

Septimus , & poftremus acftus poftfcrutinii eft combuft io om-
nium fchedularum

, quae femper , & palam per Scrutatores fiet , ac

ftatim poft recognitionem , five elecbo fit fecuta , five non . Et haec

omnia
, quae de Scrutinii ritibus funtevpofita , fervanda erunt dili-

genter k Cardinalibus in omnibus Scrutiniis , five fiant mane poft
MifTam, fivevefpere poft Hymnum ( Veni Creator Spiritus

.

) At-
que hi funt Ritus e< praeferipto Conftitutionis Gregorii PP. XV.
in Elecftione Romani Pontificis obferyandi . Mo-

De numerati»
ne lufiragio-

tum .

De recogni-
tione , Ic re-
cognitorum

extuttienc »

De eombnAio
ne fcJiedula.

rum •

Littcrs Gre-
goiii PP. XV.
confirmatori»

Ciicmoaialis

.

7 * Ritus Electionis
Motu itaque proprio, & ex certa fcientia noflra, ac de Apollo-

Jicae potellatis plenitudine, omnia, & lingula in praedicito Caeremo-

niali ordinata , & quomodolibet contenta , tenore praefentium per-

petub approbamus > & confirmamus , illifque omnibus, & lingu-

lis perpetua: , & inviolabilis Apoftolica: firmatis robur adjicimus ,

eaque i Ven. Fratribus noltris S. R. t. Cardinalibus , omnibufque

,

& lingulis aliis, ad quos fpedtat , & fpedtare quomodolibet poterit

in futurum , omninb obfervari praecipimus , & mandamus , ac

Caeremoniale hujufmodi in totum , vel in parte mutari , vel ei

aliquid addi prohibemus . Decernentes fic , & non aliter per quof-

cumque , ac eofdem S. R- E. Cardinales , fublata eis , & eorum
cuilibet quavis aliter judicandi , & interpretandi facultate , & au-

dtoritate ubique judicari , & definiri debere . Non obftantibus

omnibus illis
, qua: in primo d. Confli tu tione voluimus non obfla-

re, catterifque contrariis quibufcumque . Nulli ergo omninb ho-

minum liceat hant paginam noflrse approbationis , confirmationis,

adjedtionis
,
praecepti , mandati

, prohibitionis , & decreti infrin-

gere , vel ei aufu temerario contraire ; Si quis autem hoc attentare

praefumpferit , indignationem Omnipotentis Dei , ac Beatorum

Petri , & Pauli Apoflolorum ejus fe noverit incurfurum . Dat.

Roma: apud S. Petrum , Anno Incarnationis Dominicie millefimo

fexcentefimo vigefirao primo , quarto Idus Martii , Pontificatus

Noftri Anno II.

V. Dat.

'Jo: Beninus.

N. Odot.

Anno a Nativitate Domini noftri Jbsu Christi millejimo fcxcenttfi

-

mo vigefimo fecundo , lndihione quinta , die vero fecunda menjit

Aprilis , Pontificatus Sanftifftmi in Cbrifio Patris , & D.N. D.
Gregorii Divina Providentia Pap.e XV. Anno eius fecundo, in-

trofcripta Littera Apoftolica affixa , & publicana fuerunt ad valva*

BafilicarumS.foannis Lateranen. .Principis Apoflolorum de Drle*

ac Cancellaria Apoflolica , & in acie Campi Flora , dimifjis

ibidem earundem litterarum originalibus appenfis prr aliquod

temporisfpatium , & exinde amotis , deinde dimifjis earund m lit-

terarum copiis , affixis , ut moris efl
, per nos Auguflinum Brache-*

- rium , & Brandimartem Latinum SS. D. N. Pap* Curfores .

Octavius Spada Magifter Curforum

.

SAN-
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SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI
DOMINIURBANI

DIVINA PROVIDENTIA
P A P JE VII

L

Confirmatio Bullx GregoriiXV. de Ele&ione

Romani Pontificis» & Cseremonialis

- continentis illius Ritus .

URBANUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI

Adperpetuam rei memoriam .

D Romani Pontificis providentiam fpedtare digno-

fcitur , ut ea
,
qua; falubriter a praedecelToribus fuis.

prnefertim Sedis Apoftolicae , & univerfaJis Ecclefi*

decori , & utilitati conducentia llatuta funt, firma.

& inconcufTa quantum ex alto conceditur perleve-

rent . Cum igitur formam in ejiifdem Pontificis eledtione fervan-

dam Sacrorum Conciliorum decretis, & variis ApoftolicisConltitu-

tionibus faepitks praefcriptam fel. record. Gregorius Papa XV. prae-

decclTor nofter paftorali follicitudine permotus , ut res tanti pon-

deris poftulabat perfedtius dirigendam duxerit , Conftitutione defu-

per edita,cujus tenor elt talis. Gregorius Episcopus = Servus Servo-

rum Dei -Ad perpetuam rei memoriam . s jCterni Patris Filius , Ma-
gifler, 8c Legislator Chriftus Dominus, cujus omnis adtio noftra eft

inllrudtio , licet portaret omnia verbo virtutis fuae , nec eflet quic-

quam abfeonditum ab oculis ejus, tamen priufquam ad Apoftolatus

munus duodecim Apoftolos eligeret , & nominaret
,
quod alids un-

quam fecifle in feripturis non legimus
,
pernodlare voluit in oratio-

ne Dei ; & antequam B. Petro ovium fuarum curam committeret

.

tertium repetita interrogatione > trinam extare aeterni amoris ejua

K pro-
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profeffionem , Nos fcilicet erudiens quanta diligentia, cautione, <5c

cura in omnium Pallorum eledione adniti debeamus , ut boni eli-

gantur , & fideles
;
praefertim ver6 in B. Petri Succeflforis

,
qui Or-

bis dt lumen , Dodor gentium , & Pallor Pallorum
. Quapropter

fatis etiam admonemur nihil eorum
,
qua: ad eledionis Romani

Pontificis negocium cautius , & melius tranfigendum conducunt'

omitti debere : falus enim non unius membri , fed totius corporis

agitur , cum de capite confulitur . Igitur , & fi diverfis fel. record.

Romanorum Pontificum praedeceflorum noltrorum, 8c SS. Patrum
decretis falubriter provifum eft , ut ejuseledio rite , & rede per-

agatur , & in ea non caro , & fanguis , aut humana fapientia
,
quas

ftultitia ell apud Deum dominetur, fed Spiritus Sandi gratia omnia
dirigantur , & gubernentur : nihilominus , ut dies diei erudat
verbum , & nox nodi indicat fcientiam , experientia compertura

ell , falubriori remedio locum non deelTe . Nos igitur quos pofuic

Dominus , licit nullis fuffragantibus meritis , regere Eccleliarn_.

fuam , ni in extremo die pra:termi(Ti officii in re tanti momenti a
Nobis ratio a dillrido Judice exigatur » quod multonim etiam vo-

tis , & pollulationibus multum expetitum ell , Sandi Spiritus ad-

fpirante gratia , faciendum decrevimus ; matura itaque cum Ve-
nerabilibus Fratribus n&llris S. R. E. Cardinalibus deliberatione_*

habita.de eorundem Fratrum confilio pariter, & alfenfu, hac noltr*.

perpetub valitura Conllitutione , llatuimus , decernimus , & de-

claramus, in pollerum eledionem Romani Pontificis fieri aliter non
pofle , qu&m in Conclavi , & eo claulo , ac poli celebratum in eo
prima die Saerofandum Milia: folitum Sacrihcium , cui Cardinales

intereiTe , & in eo communicare confueverunt , ac per fecretn...

Schedularum fuffragia duarum cx tribus partibus Cardinalium in

Conclavi praefentium ,
praeterquam fi omnes , & finguli Cardina-

les fimiliter in Conclavi prxfentes , nemine dilfentiente aliqui-

bus ex eorundem Collegio Cardinalium committerent eligendi

potellatem , ut vice omnium Ecclefia» Catholica: providerent de_»
Pallore , aut nifi communiter ab omnibus, & Ungulis Cardinalibus,

qui itidem in Conclavi praefentes erunt, nemine pariter dilfentien-

te , quali per infpirationem , nullo praecedente de perfona fpeciali

tradatu, per verbum Eligo , intelligibili voce prolatum, aut feripto»

fi voce fieri non potuerit , exprelfum , fuerit celebrata . Numerum
autem Suffragiorum duarum ex tribus partibus Cardinalium in_»

Con-

\
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Conclavi praefentium , ut eledtio per viam Scrutinii , aut Scrut1

"

nii , & acceffus valida fit , decernimus , & declaramus ita effe cen-

fendum , ut in duabus tertiis partibus fuffragium Eledti non nume-

retur , nec quifquam five Scrutinii , fivd Scrutinii , & acceffus » fi**

v£ Compromilfi via procedatur , feipfum eligere , feii Suffragium

fibi dare ullatenus poffit : Eledli tamen perfona , fi in Conclavi fit#

debeat in numerum Cardinalium computari . Rurfus nemo per

viam Scrutinii , feii Scrutinii ,& acceffus habeatur pro Eledto , nifi

publicatis omnibus Suffragiis , & eletfti , fi numerum tantummodo

duarum ex tribus partibus habuifTe compertum fit, etiam Shedu*

lis apertis • At fi contingat plures in Schedulis nominatos , dua*

tertias partes Suffragiorum tuliffe , in Suffragiorum paritate neuter

fit eledtus , in imparitate ver6 ,
qui numero Suffragiorum fuperior

erit, dummodo duas tertias partes , etiam in uno Suffragio exce-

dat , eledlus cenfeatur . Infuper in unoquoque Scrutinio antequam

Schedula inCalicem mittatur a quolibet Cardinale juramentum al-

ta , & intelligibili voce fiat his verbis : Tejlor Chriflum Dominum >

qui me judicaturus efl , me eligere quem fecundum Deum judica

eligi debere , quod idem in accejfu prtHabo . Et hoc juramen-

tum a nullo omittatur. Suffragiorum autem Schedulae hujufmodi

tam Scrutinii
,
quam acceffus , ubi fieri potuerit , imprefTae omni-

no eife debeant , ubi non potuerit , unius tantiim manu fcriptae fint»

ita videlicet , ut tam imprefTae
,
quim ita fcriptae , ea omnia, qu*

in Schedulis hujufmodi exprimi folent , contineant
,
praeter fola_,

nomina , feti denominatione eligentis , & eledli . & infrafcripta

figna
,
quae omnia manu ejufdem eligentis fcribantur : & nomen

quidem eligentis in prima parte Schedulae , elecfti ver6 in fequenti,

& rurfus elecfti quantum fieri poterit charadtere alterato, ita ut co*

gnofci non polfit: eaque Schedulae pars in qua erit eligentis nomen
claudatur , ac figillo ad hoc parato , ac fecrete habito , non autem

eo quo quifque uti folet obfignetur . Ut autem videri polfit . ne qui

alicui acceffit , eidem in Scrutinio Suffragium dederit , Schedulae

omnes duobus aliis fignis in ultima parte fignentur, numero nempe
aliquo , & brevi didto Sacrx Scripturae , vel alio hujufmodi

;
quae

figna in utraque Schedula tam Scrutinii
,
qu&m acceffus eadem fint.

Poftea ver6 pars illa Schedulae , ubi haec figna erunt, etiam compli-

cetur, & obfignetur, ne a Scrutatoribus videri poffit, nifi poftquam

fuerit per Scrutinium, & Acceffum eleftio perfedla, quo cafu Sche-

‘ K 2 dulae

Digitized by Google

•
j6 Constitutiones de Electione

dulae Acceffus a Scrutatoribus ea in parte, ubi duopraedi&afunt

figna, aperiantur , iifque infpedtis , & earum figillis , aiiae Schedulas

cum iifdem fignis notatas, & in Scrutinio datas reperiantur, ut vide-

licet an duo haec figna , & figillum eadem fintcognofcatur, & inde

duo fuffragia ab eodem Cardinali uni data non fuiffe appareat . At
fi inter Schedulas Scrutinii nulla reperietur iifdem fignis notata ,

quibus Schedula AccelTus lignata erit , aut fi quis eidem accelTerit,

quem in Scrutinio nominaverit , utroque cafu fuffragium acceffus

nullum fit . Subfcriptio autem , feu nomen eligentis refignari non
poffit , nifi contingat , ut figillum, & alia duo prsedidla figna fint

eadem cum fignis , & figillo alicujus alterius Cardinalis , aut alia_,

difficultate cogente . Quod autem attinet ad nomen eledti, illud eo
modo a Cardinalibus fcribatur ,

quomodo in folio imprelTo , ubi in

Conclavi notari fuffragia folent . Prasterea , ut fecreto cautius con-
fulatur , Schedulae fuffragiorum conficiantur una , feti pluribus in

menfis , in media Cappella conftitutis , ita a Cardinalibus remotis,

& circumfepris , ut quid fcribatur ab aliis videri non poffit . Si quis

verd ad menfam accedere impeditus valetudine non poterit , iuf-

fragium fuum in loco fuo fecret£ conficere debeat, & ad illud acci-

piendum ultimus Scrutatorum accedat. Et ut accelTus fecrete etiam

peragatur , Scrutinio publicato , fi eleddio per confenfum duarum

partium in eo non fuerit celebrata , ftatim antequam ad alios atfdus

deveniatur , Cardinales Schedulam pro acceffii formatam praedicfdis

in menfis conficere, ficut in Scrutinio, teneantur . Porrbufus Sche-

dularum pro acceffii talis erit
.
Qui accedere alicui ex nominatis

in Scrutinio voluerit , ejus nomen fc ribet
,
qui ver6 noluerit , ac

cognofci poffit eum nulli accedere , in loco nominis feribat Nemr-

Hi. Nulli autem tam in Schedula Scrutinii, qu&m acceffus plures no-

minare liceat , alioquin fuffragium in quo plures fuerint nominati

nullum fit : accedere tamen uni ex nominatis a fe in dicfta Schedula,

el alii , dummodo aliquod aliud fuffragium in eodem Scrutinio tu-

lerit, non prohibeatur , & in numerum Cardinalium in Conclavi

praefentium numeretur . Neque in quolibet Scrutinio , nififemel

accedere liceat , neque per acceffum ab alterius nominatione , in_.

Scrutinii Schedula fadta , recedi decernimus , & declaramus . Infu-

per antequam Schedula; , five Scrutinii , five Acceffus a Scrutato-

ribus aperiantur , omnes ab iis diJigentiffime palam numerentur, <3c

fi plures reperta; fuerint , quam fint Cardinales in Conclavi prse-

fen-
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fentes , omnes comburantur , & iterum ad fuffragia ftatim devenia-

tur . Si quis autem aliquid ex fupra expretos non fervaverit » aut

quomodocumque directe » vel indire<5l£ in aliquo contravenerit

,

fententiam excomunicationis ipfofadto incurrat • Praeterea (latui-

mus , & ordinamus
.
quod fi aliquem infirmitas impediverit ad

Scrutinium venire , ad eum adire debeant tres Cardinales , forte

ante Scrutinium , ut infra , ad hanc rem ex omnibus Cardinalibus

per ultimum Diaconum extracto , com capfula perforata , fed inani»

& palam a Scrutatoribus claufa , cujus clavis fuper Altare rema-

neat , & Schedulam impreflam illi deferre , ipfeque illam ficut alii

,
Cardinales, prxvio juramento fuprafcripto.fecreti conficere tenea-

l
tur ; deind£ in capfulam conjiciat , caque per eofdem Cardinales

1
relata , & aperta , in Calicem Schedula mittatur . Publicato deindi

1
Scrutinio , fi acceffus agendus erit , ut etiam infirmi accedere pof-

I
fint , unum ex foliis in quibus nomina Cardinalium , & fuffragio-

,

rum numerus notatur a tribus Cardinalibus praedictos fumatur , &
palam recognito numero fuffragiorum

, quaequifque in Scrutinio

tulerit , ad infirmum uni cum alia imprefla Schedula pro accelfu

parata , & cum eadem capfula ab iis deferatur . Infirmus verb alicui

accedere , vel nemini accedere debeat , omniaque , & fingula ferven-

tur , qua* de Scrutinii Schedula fupra ordinata funt , fub eadem eXr

comunicationis latae fententiae poena. At fi quis feribere valetudi-

ne impediatur , per alium praevio juramento ab eo qui feribet prae-

ftando , de fervando fecreto > quod fub eadem excomunicationis

poena fervari mandamus , feribere liberi poffit . Ad haec Scrutato
. res , ficut & tres alii Cardinales

,
qui ad Infirmorum fuffragia defe-

;
renda profici fcentur , ex omnibus Cardinalibus praefentibus in

Conclavi , nulla ordinis fervata diltinctoone , forte , immediate an-

i

te quodlibet Scrutinium per ultimum Diaconum extrahantur , &
qui femel extracto fuerint , in vas iterum conjiciantur ; alioquin G

,

quis contrafecerit, ficut fi Scrutatores , vel Recognitores aliquid

j

fecreti in exercendo fuo officio cognoverint , & illud revelaverint

eandem latae fententiae excomunicationem incurrant . Finito Scru-

,

tinio , acceffu , five electoo fcquuta fit . five non fit , tres alii Car-

,
dinales, forte pariter , ut fupra extrahendi , Schedulas omnes reco-

,
gnofoere debeant , figi lio tamen » & duobus aliis fignis , fi aperta
non fuerint , intactos remanentibus

.
Quae omnes , & fingulae Sche-

,
dulae j five fequuta , five non fequuta electoone > pofimodum ttatin»

pa*

^ooole
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paldm comburantur . Similiter ne eledio protrahatur ftatuimus »

& ordinamus , ut fub fimili excomunicationis poena , eo ipfo in-

currenda , Scrutinium bis lingulis diebus peragatur , ita ut etiam

perficiatur, mane fcilicet poft folitam Miflam, Sc prima quidem die

tantum poli Cardinalium facram peradam Communionem , & po-

meridiano tempore hora opportuna
, poft Hymnum Veni Creator

Spiritus , & Orationem de Spiritu Sindo : idemque fi Compromifli

via eligatur obfervari debeat , atque ad Scrutinium cum tertium

pulfata per loca fol ta Conclavis campanula de more fuerit , omne*
& finguli Cardinales convenire debeant , valetudine non impe-

diti . fub eadem excomunicationis latae fententiae poena . Car-

dinales praeterea omnind abftineant ab omnibus padionibus , con-

ventionibus , promiflionibus , intendimentis , condidis , foederibus*

aliifque quibulcumque obligationibus , minis , fignis , contrafignis

fuffragiorum , feti Schedularum , aut aliis dm verbo
,
quam feripto.

aut quomodocumque dandis , aut petendis , tam refpedu inclufio-

nis , quam exclufionis , tim unius perfonae
,
quam plurium , aut cer-

ti generis , veluti creaturarum , aut hujufmodi . feti de fuffragio

dando , vel non dando
,
quae omnia , & lingula , fi de fado interve-

nerint , etiam juramento ad jedo , nulla , & irrita , neque ad eorum
obfervantiam quemquam teneri , aut ex tranfgrelfione notam in-

currere fidei non fervat* decernimus , & declaramus • contrafa-

cientes ex nunc excomunicationis poena innodamus ; tradatus

tamen pro eledione habendos vetare non intelligimus . Quod fi

eledio hujufmodi alibi celebrata fuerit
,
quam in Conclavi claufo »

vel aliter
,
quam per fecreta Schedularum fuffragia duarum ex tri-

bus partibus Cardinalium in Conclavi pratfentium in Scrutinio »

feii Scrutinio , &acceflu , eledi lutfragio non computato , vel per

viam Compromilfi , ab omnibus Cardinalibus fimiliter in Concla-

vi prefentibus , nemine diflentiente initi , & ita ut nemo feipfum

elegerit : vel quali per infpirationem nullo praecedente de perfo-

nafpeciali tradatu , omnium pariter Cardinalium pratfentium ia

Conclavi , communiter , nemine itidem diflentiente ,
per verbum

Eligo , intelligibili voce prolatum, aut feripto, fi voce non potue-

rit , exprellum , nulla fit , & invalida eo ipfin , abfque ulla declara-

tione, & ita eledo nullum jus tribuat : quinimo is non Apoftoli-

cus , fed Apoftaticus fit , & habeatur , & tam ipfe
,
quam eligentes»

cjufque fautores » & complices fententiam excomunicationis , &
ana-
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anathema , aliafque cenfuras , & poenas invaforibus Sedis Apoffo-

Jicoe a Sacris Canonibus , & Confli cutionibus Apoftolicis impolitas,

pariter ipfo facto incurrant , aqua ficut ab alia quacunque in hac

Conftitutione impolita , & irrogata , feii infra imponenda , & ir-

roganda poena excomunicationis tam ipfi
,
quam quilibet alius »

fiyi S. R. E. Card. live alia perfona cujufcumque gradus , conditio-

nis, dignitatis,& praeeminenti*, a nullo, neque etiam a Majori Poe-

ni tentiario , cujufcumque facultatis vigore
,
praeterquam a Rom.

Pontifice, nili in mortis articulo abfolvi poflit , & tam ipfe, ejufque

complices , & fautores, quam alii quicumque etiam S.R.E. Cardina-

les hujus Conftitutionis in aliquo tranfgreflores aliis gravilfimis

poenis teneantur , futuri Pontificis canonice intrantis arbitrio irro-

gandis. Proftremb ftituimus.&diftricte praecipiendo mandamus,ut

S. R. E. Cardinales quaecumque fecretum violare quomodolibet

poterunt , omnia evitare ,& cavere omnin6 teneantur , cum inten-

tio , & mens noftrallt electionis hujufmodi tam fanctum negocium,

fi fiat per Scrutinium , feu Scrutinium , & Acceffum , ut praefer-

tur , fecretiffim£ tranfigatur , ac proinde iifdem omnibus , & lin-

gulis S. R. E. Card. , & eorum Sacro Collegio inhibemus , ne con-

tra haec , vel horum aliquod flatuere , difponere , vel ordinare , feii

in aliquo corrigere, alterare , mutare, feii aliquo modo facere , tra-

ctare , moliri , vel attentare prajfumant quovis praetextu , caufa, vel

exquilito colore fub eadem excomunicationis poena ipfo facto in-

currenda. Ut autem hujufmodi noflra Conftitutio inviolabilius

obfervetur , tres Cardinales
,
qui lingulis diebus Congregationibus

agendis praepoliti funt, & cum iis S.R.E. Camerarius illam in

omnibus > & per omnia obfervari procurent , & faciant . Volumus
etiam » & decernimus cenfurarum , & excomunicationum praedi-

ctarum , & aliarum quarumcumque praetextu , vel caula Cardina*

Ies a Summi Pont . electione activa , & palliva excludi nullo modo
polfe , quas quidem cenfuras , & excomunicationes ad effectum

hujufmodi electionis tantum , illis aliis in fuo robore permanfuris *

fufpendimus : decernentes eafdem excomunicationes , & cen-

furas pos folum afficere , qui deliquerint , non autem aliosCon-

cIavi durante
,

qui cum iis converfati fuerunt . Coeterum , etli

opus non effe in Domino confidimus tamen pro officii noftri de-

bito , & rei de qua agitur gravitate , admonemus , hortamur

»

& in Domino obfecramusS. R. E. Cardinales, ut attenti confide-

rent perfonae
,
quae fuflinent* officium r &. dignitatem* quam fa-

crum.
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erum praeterea , & quanti momenti fic opus
,
quod tradlant , & ni-

hil ,
quod fe non deceat , nihil a re alienum committant , fed cogi-

tent , qu&m perniciofum futurum fit univerf* Fcclefiae Chrilti San-

guine acquiutae , fi mal£ adminiftrerur , ac proinde exuant omne*

mundanas curas , & induant folum Dominum Noftrum Jefum Chri-

flum, memores nihil prodefle homini fi univerfum mundum lucre-

tur , anim* ver6 fuae detrimentum patiatur . Denique animum
advertant fe in Conclavi claufos editilfima in fpecula ennilituto*

efle , St fadlos fpedlaculum Deo » Sc hominibus a Domino , cujus ne-

gocium gerunt , fupplicii , vel glorias fempiternae retributionem ci-

tillime laturos. Non obftan. quatenus opus fit fel. record. Alexandri

Papa: III. praed. noftri in Concilio Lateranen. edita .
quae incipit

:

Licet de vitanda , Sc aliorum Rom. Pont, praedec. nollrorum , 8c in.

Conciliis Generalibus promulgatis Conllitutionibus , Sc Ordinatio-

nibus Apoftolicis, etiam in corpore juris claufis . quibus omni-

bus» Sc lingulis quatenus pariter opus fit , eorum omnium» Sc fin-

gulorum tenores » perinde , ac fi ad verbum exprimerentur pro ex-

prelfis » Sc infertis habentes ,
pro hac vice dumtaxat » illis aliis ia

fuo robore permanfuris, fpecialiter » Sc exprefs£ derogamus , coete-

rilque contrariis quibufeumque. Volumus quoque praefentes nollra*

coram omnibus in prima Congregatione poft obitum Pontificis

fieri folita » Sc deinde poft Conclavis ingreflum , Sc cum quis ad
Cardinalatus honorem promotus fuerit cum aliis fimilibus Con-
fticutionibus legi . Sc juramentum fuper illius oblervatione prae-

itari , Sc ita praecipimus , Sc mandamus
.
Quibus Conllitutionibus »

& poenis in eis contentis » nili in fuperius expreffis per hanc no-

ftram derogare non intendimus, fed eas in fui roboris firmitate

relinquere; fperantes etiam, quod Rom. Pont, qui pro tempore

canonici eligentur, omni ftudio curaturos » ut quae nollris hujufmo-

di » Sc in eis falubriter ftatuta funt . inviolabiliter , ac etiam fi opus

fuerit per poenarum ipfarum contra cranfgreflTores exeeutionem

obferventur . Denique volumus eaflem pr*fentes in valvis Bafili-

carum S. Joannis Lateranen. , Principis Apoflolorurq de Urbe , ac

Cancellariae Apollolicae » necnon in acie Campi Florae per Gurio-

res noftros affigi , Sc publicari , ac earum exempla ibidem affixa

dimitti , Sc deinde omnes , 8c fingulos Cardinales tam abfentes •

quam prafentes» modernos, Sc qui pro tempore erunt» Sc alios quot
cumque quorum intereft » vel interefle poterit quomodolibet in fu-

turum afficere, Sc ligare,nuilamque harum ignorantiam praetendere

pofle

Romani Pontificis» $i

pofle , ac fi cis perfonaliter intimatae forent, praemiffis , C*terifque

contrariis quibufcumque non obffantibus . Nulli ergd omninb ho-

minum liceat hanc paginam noftrorum Statutorum , Decretorum •

declarationum , mandatorum innodationis , voluntatis , admoni-

tionis , hortationis , obfecrationis , inhibitionis , derogationis »

praecepti , & fufpenfionis infringere , vel ei aufu temerario contrai-

re . Si quis autem hoc attentare praefumpferit indignationem»»

Omnipotentis Dei , ac Beatorum Petri , & Pauli Apoftolorura ejus»

fe noverit incurfurum . Datum Roma: apud S. Petrum anno In-

carnationis Dominicae millefimo fexcentenmovigefimoprimo.de-
cimo feptimo Kalend. Decembris , Pontificatus Noftri anno pri-